ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7120/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
colocação da placa de identificação de Rua José Darcy da Silva esquina com a Rua José
Gall, no Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente,  a  via  não  possui  placa  de  denominação  visível,  o  que  tem  causado  dificuldades  para  moradores,
visitantes, prestadores de serviços e entregadores localizarem os endereços corretamente. A instalação da sinalização
contribuirá significativamente para a organização urbana e a orientação de tráfego no bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​